ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 9 сентября 2017 г. № 1088

                              МОСКВА

               Об осуществлении бюджетных инвестиций

          в строительство и техническое оснащение здания

        федерального государственного бюджетного учреждения

         "Научно-исследовательский институт пульмонологии

           Федерального медико-биологического агентства"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Осуществить в  2017 - 2019 годах  бюджетные  инвестиции  за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в строительство  и

техническое   оснащение   здания   федерального    государственного

бюджетного    учреждения     "Научно-исследовательский     институт

пульмонологии   Федерального    медико-биологического    агентства"

(г. Москва, мощность, подлежащая вводу, - 33217,7  кв. метра,  срок

ввода в эксплуатацию - 2020 год).

     2. Определить   Федеральное   медико-биологическое   агентство

государственным заказчиком, а федеральное государственное бюджетное

учреждение "Федеральный научно-клинический центр специализированных

видов медицинской  помощи  и  медицинских  технологий  Федерального

медико-биологического агентства" застройщиком объекта, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

     3. Федеральному  медико-биологическому  агентству -   главному

распорядителю   средств    федерального    бюджета,    Министерству

здравоохранения Российской Федерации,  Министерству  экономического

развития Российской Федерации и  Министерству  финансов  Российской

Федерации обеспечить в  2017 - 2019 годах  финансирование  за  счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета работ по  строительству

и техническому оснащению объекта, указанного в пункте 1  настоящего

постановления, с распределением согласно приложению.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к постановлению Правительства

                                                                 Российской Федерации

                                                             от 9 сентября 2017 г. № 1088

                                      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

         сметной стоимости работ по строительству и техническому оснащению здания

      федерального государственного бюджетного учреждения "Научно-исследовательский

      институт пульмонологии Федерального медико-биологического агентства" и общего

         (предельного) объема бюджетных инвестиций за счет бюджетных ассигнований

             федерального бюджета по годам реализации инвестиционного проекта

                                                (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

------------------------------------|------------|-------------|--------------|-----------

           Наименование             |   Всего    |  2017 год   |   2018 год   | 2019 год

------------------------------------|------------|-------------|--------------|-----------

Сметная стоимость объекта            7848909      1634548,3     2432220,5      2301400

капитального строительства

в том числе:

проектные и изыскательские работы    117025,8     -             -              -

публичный технологический и ценовой  1490,6*      -             -              -

аудит

Общий (предельный) объем бюджетных   7847418,4**  1634548,3***  2432220,5****  2301400****

инвестиций за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета

из них проектные и изыскательские    117025,8     -             -              -

работы

     ________________________

     * Финансирование осуществлено в 2016 году за счет собственных средств застройщика.

     ** Включая  бюджетные  инвестиции,  осуществленные  в  2008 - 2016 годах,  в  размере

1479249,6  тыс. рублей,    в  том    числе    проектные    и     изыскательские   работы -

117025,8 тыс. рублей.

     *** Включая остатки средств федерального бюджета в  размере  82001,9  тыс. рублей  на

оплату государственных контрактов, подлежавших оплате в 2016 году и не  использованных  на

начало 2017 года.

     **** Объем  бюджетных  ассигнований  может  быть  уточнен  при  формировании  проекта

федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

                                          ____________